[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                       ┐

На основании Федерального закона от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и пункта 1 статьи 1 Закона Амурской области от 08.09.2016 № 710-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты области в сфере земельных отношений», Устава муниципального образования города Благовещенска,  учитывая требования прокурора города Благовещенска, изложенные в протесте от 09.11.2016 № 86-66-16, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Устав муниципального образования города Благовещенска следующие изменения:

1.1. Пункты 23 и 24 части 2 статьи 20 признать утратившими силу;

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 33 изложить в редакции:

«7) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования, предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск». Положения  подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра города Благовещенска (В.С. Калита).

Мэр города Благовещенска                                                                            В.С. Калита

                   ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

города Благовещенска